
دستگیری جاعل حرفه ای اسکناس
 در مرکز تهران

رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ از دستگیری یک جاعل حرفه ای اسکناس 
در مرکز تهران خبر داد.

ســرهنگ علی قاســم پور در تشــریح جزئیات این خبر گفت: تیم عملیات 
کلانتری ۱۱۰ شــهدا با رصدهــای اطلاعاتی فردی را به جعل اســکناس و 
اسناد پرداخته بود، مورد شناسایی قرار دادند.وی با بیان اینکه در تحقیقات و 
پی جویی ها مشخص شد که متهم سابقه دار بوده و به دفعات مختلف دستگیر 
شده است، افزود: در ادامه بررسی های پلیسی مشخص شد که متهم با استفاده 

از سایت های آگهی اینترنتی اقدام به فروش اسکناس های جعلی کرده است.
به گزارش ایســنا، رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ با بیان اینکه هویت و 
مخفیگاه متهم شناسایی و مراقبت های ویژه پلیسی برای دستگیری این فرد 
آغاز شــد گفت: همچنین هماهنگی با دستگاه قضایی انجام و مجوزهای لازم 
دریافت شــد و سرانجام متهم در حالی که قصد داشت اسکناس های جعلی را 
به یکی از مشتریان خود بفروشد، دستگیر و به مقر انتظامی منتقل شد.رئیس  
پلیس پیشــگیری تهران بزرگ همچنین گفت: در ادامه تحقیقات،  از متهم 
مبلغ ۲۷۰ میلیون ریال اســکناس جعلی در قالب تراول یک میلیون ریالی و 

پانصد هزار ریالی و مدارک جعلی دیگر کشف و ضبط شد.
قاسم پور با اشاره به انجام بازجویی از متهم در مقر انتظامی، گفت: در جریان 
بازجویی ها مشخص شد که این فرد در بعضی موارد در قبال خرید اجناس هم 
اســکناس های تقلبی پرداخت کرده بود. متهم پس از اعتراف به جرم خود به 
همراه پرونده متشکله و برای برای ادامه تحقیقات صادره از سوی مرجع قضائی 

به پلیس آگاهی پایتخت تحویل داده شد.

حوادث

معاینه رایگان چشمان خبرنگاران 
بیمارســتان فوق تخصصی چشــم آفتــاب، در نظر دارد غربالگــری بینایی 

خبرنگاران را به صورت رایگان انجام دهد. 
به گزارش روابط عمومی بیمارســتان چشم آفتاب، همزمان با ۱۷ مرداد روز 
خبرنگار، بیمارســتان چشــم آفتاب در نظر دارد به پاس ارج نهادن به تلاش 
گران عرصه اطلاع رســانی، طرح ویزیت رایگان غربالگری بینایی اهالی خبر و 

خانواده های آنان را در چهارشنبه جاری روز خبرنگار انجام دهد.
اهالی رسانه برای اســتفاده از خدمات رایگان غربالگری بینایی، می توانند به 
مدت یک هفته از ســاعت 9 صبح الی ۱۲ ظهر از روز  چهارشــنبه ۱۷ مرداد 
تا چهارشــنبه ۲4 مرداد، به بیمارستان چشم آفتاب طبقه دوم مراجعه کنند.

بیمارستان چشــم آفتاب در بزرگراه همت غرب روبروي بوستان جوانمردان 
واقع شده است.

رئیس انجمن علمی اپتو متری ایران:
شیوع تنبلی چشم در ایران 1/4 درصد است

گروه اجتماعی: رئیس انجمن علمی اپتومتری ایران با اشاره به اینکه بیش از 
3 هزار اپتومتریســت در کشور فعال هستند، گفت: شیوع تنبلی چشم ۲.۵ تا 
3 درصد است اما در کشور ما ۱.4 درصد است یعنی ما از شاخص دنیا هم در 

این موضوع بسیار جلوتر هستیم.
جواد ملایی در مراســم افتتاحیه بیست و ششــمین کنگره سراسری انجمن 
علمی اپتومتری ایران که در هتل المپیک برگزار شد، افزود: اگر اپتومتریست 
جایگاه علمی بالاتری داشته باشند این موضوع به نفع مردم و همچنین به نفع 
نظام سلامت است و همچنین می توانند ۱.4 درصد را به نزدیک صفر برسانند.
رئیس انجمن علمی اپتومتریست ایران گفت: دکترای حرفه ای در این حوزه 
در دنیا مانند کشــورهای غربی و خاورمیانه وجود دارد. شایســته نیست در 
کشورهایی مانند پاکستان و شاید سطح علمی آنها از ما پایین تر باشد دکترای 

حرفه ای داشته باشند اما ما در ایران از آن بی بهره باشیم.
وی گفت: در حالیکه ما در کشور خودمان همه زیرساخت ها را برای راه اندازی 
دوره دکترای حرفه ای داریم و جوان اپتومتریســت مشتاق هستند این دوره 

را طی کنند.
دکتر ســید محمد پاک مهر نماینده مجلس شــورای اســلامی در ادامه این 
مراســم گفت: یکی از انجمن های فعال در حوزه نظام سلامت انجمن علمی 
اپتومتریســت ایران است و عضو خودم در عرصه نظام سلامت می باشند.وی 
افزود: گروه جهادی به ۱4 یا ۱۵ استان اعزام شدند و خدمات ارایه کردند که 
بسیار کم نظیر بود. در هر نوبت گروه جهادی به مناطق محروم و کم برخوردار 

بین ۲ هزار تا ۲ هزار ۵۰۰ نفر را ویزیت کردند.

تهران امروز گرم تر می شود
اداره کل هواشناسی استان تهران آسمانی صاف تا قسمتی ابری همراه با غبار 
رقیق و در بعضی ساعت ها همراه با وزش باد را برای تهران پیش بینی و اعلام 

کرد که  امروز شاهد افزایش نسبی دمای هوا در این استان خواهیم بود.
براساس الگوهای همدیدی و بررسی نقشه های پیش یابی آسمان استان تهران 
طــی پنج روز آینده، صاف تا قســمتی ابری همراه با غبــار رقیق، در بعضی 
ســاعت ها همراه با وزش باد و در ارتفاعات گاهی همراه با رگبار پراکنده باران 

پیش بینی شده است.
تا جمعه در ساعات بعدازظهر تا شب در نیمه جنوبی و بخش های غربی استان، 
گاهی وزش باد شــدید و خیزش موقت گرد و خاک با احتمال انتقال موقت 
گرد و خاک از استان های همجوار، افزایش بعضی آلاینده ها و کاهش کیفیت 

هوا مورد انتظار است.
به گزارش ایسنا، همچنین امروز افزایش نسبی دما و ماندگاری توده هوای گرم 

و از جمعه کاهش نسبی دما در سطح استان پیش بینی می شود.
آسمان تهران امروز )۱۸ مردادماه( صاف تا کمی ابری و وزش باد از بعدازظهر 
افزایش باد با حداقل دمای ۲9 و حداکثر دمای 43 درجه ســانتیگراد و طی 
 جمعه )۱9 مردادماه( صاف تا کمی ابری و وزش باد گاهی وزش باد شــدید و 
احتمال گردوخاک با حداقل دمای ۲9 و حداکثر دمای 4۱ درجه ســانتیگراد 

پیش بینی می شود.

سلامت

هواشناسی

۸۰ درصد تخلفات
 به دلیل نبود زیرساخت  است

نــرخ جرائم تخلفات رانندگی زیاد شــده اســت، در این 
میان همان اختاف همیشگی ظهور و بروز کرده است، آیا 
افزایش نرخ جرائم سبب کاهش ارتکاب به تخلف می شود؟
از همان شــروع ســال ۱4۰3 زمزمه افزایش نرخ جرائم 
رانندگی به گوش رسید، زمزمه ای که هرچه جلوتر رفتیم 
رســاتر شــد تا این که بالاخره پلیس نــرخ جدید جرائم 
رانندگی را منتشر کرد. حالا همان اختلاف نظر همیشگی 
دوباره پیش آمده است، دلیل افزایش نرخ جرائم رانندگی 
چیســت؟ آیا برای کاهش تخلفات رانندگی اســت؟ مثلًا 
اواخر سال قبل بود که ســردار احمدرضا رادان،  فرمانده 
فراجا، در همایش پلیس اعلام کرد: »اگر امسال قرار نباشد 
هزینه تخلف متخلفین ترمیم و اصلاح شود متخلفین سال 
۱4۰3 بی مهابا دست به تخلف خواهند زد. اکنون هزینه ای 
که خــلاف کار برای تخلف پرداخــت می کند بازدارندگی 

نداشته و این هزینه لازم است اصلاح شود.«
از طرفی برخی هم افزایش نــرخ  جرائم رانندگی را برای 
افزایش درآمدهای پلیس می دانند، اما پلیس به این مسئله 
هم واکنش نشان داده است، سرهنگ محمدحسین ابراهیم 
پور، رئیس مرکز اجرائیات پلیــس راهور فراجا دراین باره 
گفتــه که: »این تصور که پلیس از طریق جریمه ها درآمد 
دارد و با افزایش مبالغ جرائم، به دنبال کسب درآمد بیشتر 
اســت؛ اشتباه اســت و ما تنها می خواهیم همه مردم در 

امنیت و آرامش باشند.« 
با همه این شرایط و تنها با مدت کوتاهی از اجرای قوانین 
جدید حالا پلیس معتقد است افزایش نرخ جریمه تخلفات 
رانندگی ســبب کاهش تخلفات شــده اســت.  سرهنگ 
محمدحســین ابراهیم پور دراین باره گفتــه که: »در هر 
صنفــی، وقتی میزان جریمه تخلف افزایش می یابد؛ قطعا 
میــزان ارتکاب تخلف کاهش می یابــد و در رانندگی نیز 
همینطور است، بنابراین قطعا شاهد کاهش آمار تخلفات 

خواهیم بود.«
همچنین سردار سید تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور 
فراجــا درباره تأثیر گذاری افزایش نرخ جرایم رانندگی در 
کاهش تخلفات گفته کــه: »افزایش نرخ جرایم رانندگی 
تأثیر بســزایی در کاهش تخلفات و جان باختگان حوادث 
رانندگی داشــته است. در پی جو روانی ایجاد شده در سه 
ماهه اول سال جاری پیرامون افزایش نرخ جرایم، کاهش 
۷.۶ معــادل 3۸۸ نفر کاهش جان باختگان را داشــتیم. 
همچنین با اجــرای افزایش نرخ جرایم رانندگی از میزان 
تصادفات و تخلفات رانندگی کاسته شده است.به گفته او: 
»این نتایج نشــان می دهد که سخت گیری های قانونی و 
افزایش جرایــم رانندگی می تواند به بهبود ایمنی جاده ها 
و کاهش تلفات منجر شود. امید است که این روند مثبت 
در طول تابستان و تا پایان سال ادامه یابد تا شاهد کاهش 

بیشتری در آمار جان باختگان حوادث رانندگی باشیم.«
بــه گزارش خبرآنلاین، تجربه ســال های قبل در افزایش 
نرخ جرائم تخلفات رانندگی نشان داده که اگرچه در اویل 
اجرای مقررات جدید میزان تخلفات رانندگی کاهش پیدا 
می کند، اما در ادامه روند ارتکاب به تخلفت رانندگی سمت 

و سوی افزایشی دارد. 
همین طور کارشناس هایی هســتند که معتقدند افزایش 
نرخ جرائم رانندگی تاثیر زیادی در کاهش تخلفات ندارد. 
درهمین باره قبل تر ســرهنگ سید هادی هاشمی، رئیس 
پلیس سابق راهنمایی رانندگی تهران بزرگ به خبرآنلاین 
گفته بود: »بنده به عنوان کارشــناس و کسی که در نقاط 
مختلف این کشــور خدمت کرده ام می گویم بیش از ۸۰ 
درصد این تخلفاتی که رانندگان ما انجام می دهند به دلیل 
عدم زیر ساخت های مناســب است، ما زیرساخت نداریم 
و این ســبب می شــود که راننده حرکت انتحاری بکند و 
قوانین و مقررات را در نظر نگیرد. البته موارد دیگری نظیر 
نوسانات و شرایط بد اقتصادی هم در عصبانیت و پژمرده و 
پریشان شدن فکر راننده موثر است و اساسا اصول رانندگی 
را از وی می گیرد.« به گفتــه او: »در رانندگی اصلی بنام 
تــک تکلیفی داریم که افراد درحیــن رانندگی فقط باید 
بــه رانندگی توجه کننــد ولی این فشــارهای اقتصادی 
مختلف و مشکلات کمر شــکن زندگی نمی گذارند ذهن 
راننده تک تکلیفی باشد و ذهن او را مشغول می کند، لذا 
درتصمیم گیری پریشانی دارد و رانندگی انتهاری می کند. 

مدیریت بحران تهران 
در حالت آماده باش است

مدیــرکل مدیریــت بحران اســتان تهــران در خصوص 
گرمازدگی افراد در روزهای گرم هشدار داد.

به گزارش ایلنا، حامد یزدی مهر با اشــاره به هشدار اعلام 
شده از سوی ســازمان هواشناسی گفت: برابر پیش بینی 
سازمان هواشناسی و هشــدار اعلام شده در روزهای آتی 
شــاهد تداوم استقرار توده هوای گرم و افزایش نسبی دما 
در اســتان تهران خواهیم بود. طبق اعلام این سازمان در 
اســتان تهران به ویژه نیمه جنوبی و مناطق مرکزی شاهد 

مخاطره گرما خواهیم بود.
مدیرکل مدیریت بحران اســتان تهران در خصوص خطر 
گرمازدگی به ویژه در گروه های حساس، اطفال و سالمندان 
هشدار داد و گفت: توصیه اکید مدیریت بحران این است 
که در روزهای اعلان هشدار گرما، افراد به ویژه گروه های 
حســاس به هیچ عنوان از منزل خارج نشوند و در صورت 
ضرورت حضور در فضای باز، حتماً برای محافظت پوست 
و چشم خود در برابر گرما و اشعه مضر خورشید از کلاه و 

عینک آفتابی استفاده کنند.

تجلیل از حافظان جشنواره قرآنی 
آیه های مهربانی

معاون برنامه ریزی، توســعه سرمایه انسانی و امور شورای 
شــهرداری تهران در اختتامیه پنجمین دوره جشــنواره 
قرآنی آیه های مهربانی گفت: شــهرداری تهران می تواند 
بزرگ ترین پاتوق قرآنی کشــور باشــد.به گزارش روابط 
عمومی اداره کل رفاه، تعاون و خدمات اجتماعی شهرداری 
تهران،  اختتامیه پنجمین جشنواره قرآنی آیه های مهربانی 
به همت اداره کل رفاه تعاون و خدمات اجتماعی شهرداری 
تهران پیش از ظهر امروز در ورزشگاه ۱۲ هزارنفری آزادی 
با حضور شهردار تهران، رئیس شورای شهر، مجید باقری 
معاون برنامه ریزی، توســعه سرمایه انسانی و امور شورای 
شهرداری تهران و میثم حسینقلی زاده سرپرست اداره کل 
رفاه، تعاون و  خدمات اجتماعی شــهرداری تهران برگزار 
شد.مجید باقری معاون برنامه ریزی، توسعه سرمایه انسانی 
و امور شورای شــهرداری تهران در این رویداد با اشاره به 
اینکه امروز شــاهد برگزاری رویداد بزرگ قرآنی با حضور 
۸ هزار و ۸۸۸ نفر از حافظان خانواده شــهرداری هستیم، 
اظهار کرد: با این استقبال ارزشمند ما می توانیم ادعا کنیم 
شــهرداری تهران می تواند یکی از بزرگ ترین پاتوق های 

قرآنی در کل کشور باشد.

راهور

شهری
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رئیس تغییر اقلیم محیط زیست   گفت: 
بالای  انتشار  با  فرســوده  خودروهای 
گازهای گلخانه ای و ذرات معلق، نقشی 
کلیدی در تشدید گرمایش زمین دارند.
داریوش گلعلیــزاده اظهار کرد: خودرو های 
فرســوده به دلایل مختلفی از جمله کارایی 
پایین موتور، ســوخت ناقص و اســتفاده از 
تکنولوژی هــای قدیمی، میــزان بالاتری از 
آلاینده هــا را تولید می کنند. این آلاینده ها 
شامل دی اکسید کربن )CO۲(، اکسید های 
 )PM( و ذرات معلــق )NOx( نیتــروژن
هستند که همگی به عنوان عوامل اصلی در 
افزایش دمای کره زمین شناخته می شوند.

 او ادامه داد :CO۲ اصلی ترین گاز گلخانه ای 
است که توسط خودرو های فرسوده منتشر 
می شود. سوخت های فسیلی مانند بنزین و 
گازوئیل که در خودرو ها استفاده می شوند، 
در فرایند احتــراق CO۲ تولید می کنند. 
خودرو های فرسوده به دلیل کارایی پایین تر 

و مصرف سوخت بیشــتر، CO۲ بیشتری 
منتشر می کنند.

گاز هــا نیــز از محصولات جانبــی احتراق 
سوخت های فسیلی هستند. NOx به طور 
مستقیم به گرم شدن زمین کمک می کند 
و همچنین باعث تشــکیل ازن در ســطح 
زمین می شــود که یک گاز گلخانه ای قوی 
اســت.ذرات معلق از طریــق احتراق ناقص 
سوخت تولید می شــوند و می توانند باعث 
افزایــش دمای هوا و همچنین مشــکلات 
جدی بهداشتی شوند. خودرو های فرسوده 
به دلیل احتراق ناقص ســوخت و نداشتن 
 PM ،سیســتم های فیلتراســیون مــدرن

بیشتری منتشر می کنند.
تأثیرات زیست محیطی

 و بهداشتی
 گلعلیزاده تصریح کرد:انتشــار آلاینده های 
ناشــی از خودرو های فرســوده نه تنها به 
افزایش دمای کره زمین کمک می کند بلکه 

تأثیرات منفی زیادی بر ســلامت انسان ها 
و محیط زیســت دارد. با افزایش انتشــار 
گاز هــای گلخانــه ای، تــوازن طبیعی بین 
تابش هــای ورودی و خروجی زمین برهم 
 می خورد و منجر به افزایش دمای کره زمین 

می شود. 
تغییرات دما باعث بــروز پدیده های جوی 
نظیر طوفان های شدید، خشکسالی، و سیل 
می شود که تبعات گسترده ای برای انسان و 
محیط زیســت دارد. ذرات معلق و گاز های 
ســمی می توانند باعث بــروز بیماری های 
تنفســی، قلبی و حتی ســرطان شــوند. 
کودکان و افراد مســن بــه ویژه در معرض 

خطر این آلودگی ها هستند.
راهکار های کاهش تأثیر خودرو های فرسوده
 او در ادامــه گفت:برای کاهــش تأثیرات 
منفی خودرو های فرسوده بر گرمایش زمین 
و محیط زیست، می توان اقدامات متعددی 
انجــام داد. دولت ها می تواننــد برنامه هایی 

برای تشویق به تعویض خودرو های قدیمی 
با مدل های جدید و کارآمدتر اجرا کنند.

 ایــن اقــدام می توانــد به کاهش انتشــار 
گاز های گلخانــه ای کم تقویــت و اجرای 
قوانین سخت گیرانه تر برای میزان آلایندگی 
خودرو ها می تواند تولیدکنندگان را ملزم به 
بهبود تکنولوژی ها و کاهش انتشار آلاینده ها 
کند.تشویق مردم به استفاده از حمل و نقل 
عمومــی و کاهش اســتفاده از خودرو های 
شــخصی می تواند به کاهش ترافیک و در 

نتیجه کاهش آلودگی هوا منجر شود.
 به گــزارش باشــگاه خبرنــگاران جوان، 
گلعلیزاده بیان کرد: توسعه و ترویج استفاده 
از سوخت های جایگزین مانند الکتریسیته، 
گاز طبیعی و هیدروژن می تواند به کاهش 
انتشار گاز های گلخانه ای از خودرو ها کمک 
کند.آموزش و افزایــش آگاهی عمومی در 
مورد تاثیرات منفی خودرو های فرســوده و 
اهمیت حفاظت از محیط زیســت می تواند 
مردم را به اتخاذ رفتار های زیست محیطی تر 

تشویق کند.
او ادامــه داد:خودرو های فرســوده به دلیل 
کارایی پایین و انتشار بالای آلاینده ها نقش 

مهمی در تشدید گرمایش زمین دارند. 
ایــن خودرو ها با تولیــد گاز های گلخانه ای 
نظیــر CO۲ و NOx و همچنیــن ذرات 
معلق، به افزایش دمای کــره زمین و بروز 
بهداشتی و زیست محیطی منجر  مشکلات 

می شوند.
راهکار هــای  و  سیاســت ها  اتخــاذ  بــا   
مناســب نظیر نوســازی خودروها، افزایش 
حمل  توســعه  آلایندگی،  اســتاندارد های 
و نقل عمومی و اســتفاده از ســوخت های 
پاک تــر می تــوان به کاهش ایــن تأثیرات 
منفی کمک کرد. آموزش و افزایش آگاهی 
 عمومی نیز در این زمینه نقش بسزایی دارد. 
دولت هــا،  مشــترک  تلاش هــای  بــا 
تولیدکنندگان و مردم می توان به ســمت 
کاهــش گرمایش جهانــی و حفظ محیط 

زیست گام های مؤثری برداشت.

رئیــس پلیس فتای تهــران بزرگ از 
انهدام باند ۱5 نفــره اجاره کارت های 
بانکی برای سایت های شرط بندی ویژه 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس در فضای مجازی 

خبر داد.
ســرهنگ داود معظمی گودرزی در تشریح 
جزئیــات ایــن خبر گفت: طــی رصدهای 
اطلاعاتی مستمر تحرکات سایت های قمار 
و شرط بندی در فضای مجازی مشخص شد 
شبکه جدیدی در داخل کشور شکل گرفته 
که به صورت مقطعی با مناســبات ورزشی 
مختلف فعالیت خود را تشدید کرده و پس 
از پایان آن اقدامات خود را متوقف می کند.

وی ادامه داد: پس از بررسی های تخصصی 
و تحقیقات سایبری مشخص شد مجرمین 
در قالــب یک تیم ۱۵ نفره به ســرکردگی 
یکی از رابطین اصلی با مدیران ســایت های 
شــرط بندی خارج از کشــور در حال عضو 
گیری و فریب شهروندان و اجاره کارت های 
بانکی آنها تحت عناوین مختلف استخدامی 

و ... هستند. 
رئیــس پلیس فتای تهران بزرگ با اشــاره 
به اقــدام ماموران این پلیس در متلاشــی 

کردن باند تبهکاران افزود: افسران سایبری 
پلیس فتا پایتخت پس از تحلیل مستندات 
جمع آوری شــده و بررسی های اطلاعاتی و 
تخصصــی، تمامی اعضای این باند ۱۵ نفره 
را شناســایی و پس از تشــریفات قضایی و 
دریافت مجوزهای قضایی تمامی این افراد 
را در چندیــن عملیات همزمان در تهران و 

استان های همجوار دستگیر کردند.
معظمی گودرزی ادامه داد: رئیس این باند 
مجرمانــه که برای گمراه کــردن پلیس از 
هویت های مختلفی استفاده کرده و با کمک 
عناصر خارجی شبکه های شرط بندی قصد 
خروج از کشور را داشت با تیزهوشی پلیس 

شناسایی و دستگیر شد.
وی از تشکیل پرونده برای متهمان دستگیر 
شــده خبر داد و گفت: این افراد برای ادامه 
روند رســیدگی به جرم روانه دادسرا شدند. 
تحقیقــات تکمیلی در ایــن خصوص نیز 
همچنان از سوی ماموران پلیس فتا در حال 

انجام است.  
به گزارش ایسنا، رئیس پلیس فتای پایتخت 
با هشدار نسبت به عواقب و پیامدهای اجاره 
کارت هــای بانکی گفت: تمام مســئولیت 

کارت بانکی افراد برعهده صاحب حســاب 
اســت. افراد ســودجو و فرصــت طلب با 
وعده های دروغین یک شــبه پولدار شدن 
از هویت و حســاب های بانکی افراد ناآگاه 
سوءاســتفاده کرده و فعالیت های مجرمانه 
خــود را پیش می برند، از ایــن رو بار دیگر 
تاکید می کنم که مــردم از در اختیار قرار 

دادن حساب های بانکی و اطلاعات هویتی 
خــود به افراد دیگر جــدا پرهیز کرده و به 
هیچ عنوان به تبلیغات واهی افراد ســودجو 
که در فضای مجازی تحت عناوین مختلف 
استخدام و ... منتشر شده و در واقع به قصد 
سوءاســتفاده از حســاب بانکی افراد است، 

توجه نکنند.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
جندی شــاپور اهواز با اشاره به شیوع 
عراق  کشــور  در  ســرخک  بیماری 
سرخک  با  مقابله  راه  موثرترین  گفت: 
بر  اســت؛  موقع  به  واکسیناســیون 
اســاس اعلام وزارت بهداشت، امسال 
در کشور عراق به علت پوشش ناکافی 
از  مواردی  کودکان،  واکسیناســیون 

همه گیری سرخک رخ داده است.
دکتــر پژمــان بختیاری نیــا در گفت و گو 
با ایســنا با اشــاره به بیماری هایی که در 
پیاده روی اربعین امکان بروز و شیوع دارند، 
اظهار کرد: بیماری های حاد تنفســی مانند 
آنفلوآنزا و کووید - ۱9 یکی از بیماری های 
واگیر مهم در تجمعات انبوه اســت و برای 
پیشــگیری از ابتلا به این بیماری ها توصیه 
می شود زائران شستن مکرر دست ها با آب 
و صابــون و رعایت آداب تنفســی به ویژه 
پوشاندن دهان و بینی هنگام عطسه و سرفه 
را مدنظر قرار دهند و در زمان اســتفاده از 
وسایل نقلیه و ورود به اماکن عمومی حتما 

از ماسک استفاده کنند.
وی افزود: همچنین از دست دادن، روبوسی 
و در آغــوش گرفتــن افــراد دارای علائم 

بیماری تنفسی خودداری کنند.

معاون بهداشــت دانشــگاه علوم پزشــکی 
جندی شــاپور اهواز گفــت: چنانچه فردی 
در پیــاده روی اربعین دچار علائم تنفســی 
شــد باید بلافاصلــه به پزشــک مراجعه و 
دســتورهای پزشــک، اســتراحت کافی و 
نوشــیدن مایعات را رعایت کند و تا زمان 
بهبــودی و رفــع علائم از تمــاس نزدیک 
با افراد و ورود به اماکن سربســته و شلوغ 

خودداری کند.
وی با اشاره به شــیوع بیماری سرخک در 
کشــور عراق گفت: بیماری ســرخک یک 
بیماری واگیردار تنفســی است و موثرترین 
راه مقابله بــا آن واکسیناســیون به موقع 
اســت. بر اســاس اعلام وزارت بهداشــت، 
امســال در کشــور عراق به علت پوشــش 
ناکافی واکسیناســیون کودکان، مواردی از 

همه گیری سرخک رخ داده است.
بختیاری نیا گفت: ویروس ســرخک عموما 
کــودکان را مبتلا می کند اما بزرگســالان 
هم چنانچــه ســابقه ابتلا به بیمــاری یا 
واکسیناســیون نداشته باشــند در معرض 

خطر ابتلا خواهند بود.
وی عنوان کــرد: والدین قبل از عزیمت به 
راهپیمایــی اربعین، با مراجعه به واحدهای 
بهداشــتی محل ســکونت، از کامل بودن 

واکسیناســیون فرزندان زیر ۱۵ سال خود 
اطمینان پیدا کنند.

به گزارش ایســنا، معاون بهداشت دانشگاه 
علوم پزشکی جندی شــاپور اهواز با اشاره 
به چگونگی پیشــگیری از ابتلا به بیماری 
تب دانگ گفت: برای پیشــگیری از گزش 
احتمالی پشه های »آئدس« در کشور عراق، 
پوشیدن لباس های آستین بلند و شلوار بلند 
با رنگ روشــن و استفاده از پماد یا اسپری 
دورکننــده حشــرات با مــاده موثر دیت، 
بیکاردینی، IR3۵3۵ ، همچنین استراحت 
و خــواب در مکان هایی که در و پنجره آن 

توری داشته باشد، توصیه می شود.
وی بیان کرد: قبل از اســتفاده از اســپری 
دورکننده حشرات باید یک بار روی پوست 
امتحان شود تا از نداشتن حساسیت به آن 
اطمینان حاصل شود. در صورت استفاده از 
کــرم ضد آفتاب و یا کرم هــای دیگر، ابتدا 
کرم ضدآفتاب و پس از آن مواد دورکننده 

حشرات را استفاده کنید.
بختیاری نیا گفت: مواد دورکننده حشــرات 
با آب و تعریق شسته می شوند بنابراین بعد 
از تعریــق و دوش گرفتن دوباره باید از آن 
استفاده شــود. همچنین نباید از دورکننده 
حشرات با مواد موثر دیت)DEET(  برای 

کودکان زیر دو ماه استفاده شود.
وی افزود: عقرب گزیدگی یکی از مشکلات 
بهداشت عمومی است و گاهی سبب مرگ 
انســان می شــود، از این رو زائران در زمان 
اســکان در مواکب، باید عقرب زدگی را به 
عنوان یکی از خطرات در نظر داشته باشند 
و نکات بهداشتی را برای پیشگیری از گزش 

رعایت کنند.
معاون بهداشــت دانشــگاه علوم پزشــکی 
جندی شــاپور اهواز گفت: زائــران هنگام 
پیاده روی یا توقف در استراحتگاه های بین 
راه، لباس آســتین بلند و شلوار بپوشند و 
قبل از خواب، محل را بررسی کنند. هنگام 
خروج از اســتراحتگاه نیز بررســی درون 
کفش هــا کاملا ضروری اســت. در صورت 
توقف در راه، قبل از استفاده مجدد، لباس و 

کوله را کاملا تکان دهند. 
همچنین باید در مســیر از نزدیک شــدن 
به انبوه ســنگ یا چوب خودداری شود.وی 
در خصوص چگونگی پیشــگیری از ابتلا به 
بیماری های مشــترک بین انسان و حیوان 
عنــوان کرد: زائران از مصــرف لبنیات غیر 
پاســتوریزه به ویژه پنیر، کره و شیر محلی 
که به صورت فله هستند و همچنین مصرف 

گوشت و جگر نیم پز اجتناب کنند.

رئیس تغییر اقلیم محیط زیست عنوان کرد

خودروهای فرسوده؛ عامل پنهان تشدید گرمای هوا

انهدام باند اجاره کارت های بانکی برای شرط بندی در المپیک پاریس

هشدار شیوع سرخک در عراق

خطر عقرب گزیدگی را در سفر اربعین جدی بگیرید

احداث 4 خط جدید مترو در تهران توزیع نامناسب پزشکان کشور
مدیرعامل شــرکت متروی تهران تاکید کرد که توسعه خطوط فعلی و ساخت 

خطوط جدید در اولویت این شرکت قرار دارد.
به گزارش ایسنا، مسعود درستی در حاشیه بازدید از وضعیت بهره برداری از خط ۶ متروی 
تهران با بیان اینکه امروز با حضور نمایندگان شــورایعالی اســتان ها به بازدید از متروی 
تهران و خط ۶ پرداختیم. گفت: شــبکه هفت گانه خطوط متروی تهران به جز تعدادی 
از ایســتگاه های خط شش و هفت تکمیل شده است و برنامه داریم به شرط تامین مالی 
مابقی ایســتگاه ها را تکمیل کنیم.وی با بیان اینکه در شــبکه مترو تهران احداث چهار 
خط جدید در دســتور کار قرار دارد، گفت: از این چهار خط احداث سه خط شروع شده 
و یک خط دیگر هم امسال آغاز خواهد شد. البته در بعضی از خطوط، عملیات توسعه ای 
در دســتورکار قرار گرفته است، به عنوان  مثال عملیات احداث توسعه جنوبی خط ۶  و 
توســعه شمالی خط ۷ شرق و توسعه غربی خط 4 و بخش شرقی خط ۲ مترو در دست 

اقدام  است.

معاون آموزشی سازمان نظام پزشکی گفت: ۹۰ هزار پزشک عمومی داریم، اما 
توزیع پزشکان در کشور به درستی انجام نشده است.

به گزارش مهر، بابک شکارچی، با بیان اینکه بعد از دوران کرونا بسیاری از کشورها به فکر 
تقویت نظام درمانی خود افتادند، افزود: راحت ترین کار برای این کشــورها این است که 
مغزها را جذب و شرایط را تسهیل کنند و ما نیز در داخل شرایط را سخت کردیم تا حدی 

که مهاجرت اکنون به پرستاران و سایر رشته های علوم پزشکی رسیده است.
وی با عنوان این مطلب که حقوق تعداد بسیار زیادی از پزشکان با کارمند معمولی تفاوتی 
نمی کند، ادامه داد: پزشــکان طرحی ما دریافتی بین ۱۵ تا ۱۶ میلیون دارند و در برخی 

مناطق تا ۱۵ ماه با تأخیر پرداخت می شود.
شــکارچی گفت: فروش تعهدات از منظر ملی کار درســتی نیست ولی باید ببینیم علت 
هجومی که برای مهاجرت می شود، چیست. اگر ما این راه را نیز ببندیم فارغ التحصیلان 

باز می روند و دیگر کار طبابت نمی کنند.

تصمیم مسئول ثبت اسناد و املاک منطقه یک سنندج
  در اجرای قانون افراز و فروش املاک مشاع و 
آئین نامه اجرائی آن درخصوص پلاک ثبتی 

شماره 5 فرعی از ۷55 - اصلی واقع در بخش سه سنندج«

درخصوص درخواســت آقای چیا رحیمی ملکشان به وکالت از طرف 
خانم ســحر نبات ریز احدی از مالکین مشــاعی مبنــی بر افراز یک 
بــاب مغازه از محل ششــدانگ پلاک ۵ فرعــی از ۷۵۵- اصلی واقع 
در بخش ســه سنندج به شــماره وارده ۱4۰۲/۱/۰۲/۵3۶4 به تاریخ 
۱4۰۲/۰۱/۰۲ دبیرخانه ثبت اسناد و املاک سنندج به طرفیت سایر 
مالکین مشــاعی پلاک مذکور با بررسی مفاد گزارش وارده به شماره 
۱۱۶/۱/۰3/۷۰۱ به تاریخ ۱4۰3/۰۲/۲۲  کارشناسان این اداره مبنی 
بر اینکه جانمایی پلاک مذکور دارای چرخش به طرف شرق می باشد 
و نیاز به درخواســت اصلاح از طرف کلیه مالکین مشاعی می باشد و 
همچنین به دلیل کمی مســاحت و عــدم رعایت حد نصاب و کثرت 
مالکین مشــاعی قابلیت افراز را نداشته، لذا با توجه به جمیع جهات، 
این واحد ثبتی امکان افراز ملک موصوف را مقدور ندانســته و تصمیم 
به رد درخواست افراز را صادر می نماید و این تصمیم براساس ماده ۲ 
قانون فوق قابل اعتراض از طرف هر یک از شرکاء ظرف مدت ۱۰ روز 

از تاریخ ابلاغ در دادگاه محل وقوع ملک مورد افراز می باشد.

لطف  اله فلاحی
 کفیل اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۱ سنندج

شناسه آگهی:۱۷66۰3۷


